



1919 - 2019

POLSKIE ZRZESZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW SANITARNYCH

Zarząd Główny: 00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5
tel./fax.: 228262894, 228270262, e-mail: biuro@pzits.pl, szkolenia@pzits.pl
KRS: 0000053547 • Regon: 000671473 • NIP: 526-000-16-19
Rachunek: Millennium Bank SA, Nr 42116022020000000028827575

REPREZENTOWANE DZIEDZINY TECHNIKI: gazownictwo, technika sanitarna, wodociągi i kanalizacja, ciepłownictwo i ogrzewnictwo, wentylacja i klimatyzacja, inżynieria ochrony środowiska, technika sanitarna wsi, ochrona wód i powietrza przed zanieczyszczeniem, oczyszczanie miast i osiedli oraz unieszkodliwianie odpadów, zwalczanie hałasu, balneotechnika, organizacja i technologia wykonawstwa, pralnictwo

CZASOPISMA PZITS: Gaz, Woda i Technika Sanitarna tel./fax.: 228270249 • Ciepłownictwo - Ogrzewnictwo - Wentylacja tel./fax.: 228282726 BIURO STUDIÓW I RZECZOZNAWSTWA PZITS wykonuje: ekspertyzy • opinie • konsultacje tel.: 228270263

Znak: 152/2018

Warszawa, dn. 23.05.2018 r.

Pan Artur Soboń
Sekretarz Stanu

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju

ul. Wspólna 2/4

00-926 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z prowadzonymi pracami nad reformą procesu inwestycyjno – budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego wyrażamy nasze głębokie zaniepokojenie, wynikające z faktu, że w 17 osobowym zespole pracującym nad powyższym dokumentem branża inżynierii środowiska reprezentowana jest tylko przez jednego eksperta. Niniejszym, zwracamy się z również uprzejmą prośbą o dołączenie Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych do grona jednostek pracujących nad kształtowaniem prawa związanego z procesem inwestycyjno – budowlanym i zagospodarowaniem przestrzennym.

Naszą prośbę motywujemy faktem, że proces inwestycyjno - budowlany będzie musiał spełnić między innymi wymagania niedawno znowelizowanej Dyrektywy EPB (*Directive of the European Parliament and of the Council amending Directive 2010/31/EU on the energy performance of buildings and Directive 2012/27/EU on energy efficiency*), w której wyraźnie jest wskazane, m.in. poprzez wprowadzenie Smart Readiness Indicator (wskaźnika, którego wartość zależy głównie od rozwiązań w zakresie instalacji budowlanych oraz systemy automatyki w budynku), że na całkowite zużycie energii przez budynek największy wpływ mają rozwiązania techniczne w zakresie instalacji wewnętrznych.

Należy pamiętać, że w obecnych czasach środowiskiem życia człowieka są budynki, w których spędzane jest około 90% czasu. Z tej przyczyny niezmiernie ważnym jest zapewnienie w budynkach odpowiednich warunków środowiska wewnętrznego, które będzie wpływało zarówno na bezpieczeństwo

użytkowników, jak i na ich komfort i możliwość wydajnej pracy lub odpoczynku, a jednocześnie warunki środowiska w budynkach kształtowane są poprzez działanie odpowiednich instalacji wentylacji, klimatyzacji oraz ogrzewania.

Na tej podstawie uważamy, że wskazane jest, aby zapisy w tym zakresie przygotowywane były przez specjalistów związanych z wentylacją klimatyzacją, wodociągami i kanalizacją, ogrzewnictwem, ciepłownictwem oraz gazownictwem. Na tym polu Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych działa aktywnie od wielu lat, przekazując do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, a także do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa nasze propozycje zmian, szczególnie w zakresie techniczno – budowlanym.

Zwracamy również uwagę, że Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych jest najstarszą (powstała w 1919 r.) organizacją naukowo-techniczną skupiająca osoby fizyczne i prawne, zainteresowane działalnością zawodową i społeczną w dziedzinach: gazownictwa, **wodociągów i kanalizacji**, technologii wody i ścieków, **ogrzewnictwa, ciepłownictwa, wentylacji i klimatyzacji**, oczyszczania miast i osiedli oraz gospodarki odpadami, balneotechniki, pralnictwa, techniki sanitarnej wsi, ochrony wód, powietrza atmosferycznego i powierzchni ziemi, urbanistyki podziemnej i dziedzin pokrewnych. Misją Zrzeszenia jest m.in: rozwijanie techniki i myśli technicznej, szerzenie wiedzy i postępu technicznego w dziedzinach objętych ww. zakresem działania Zrzeszenia, ale również współdziałanie w zakresie ww. specjalności z jednostkami państwowymi, społecznymi i gospodarczymi oraz z organami administracji państwowej, samorządowej i doradztwo techniczne tym jednostkom. Członkami Zrzeszenia są specjaliści związani z szeroko rozumianą inżynierią środowiska, a zatem: projektanci, inżynierowie z branży sanitarnej oraz branż pokrewnych, rzeczoznawcy w zakresie inżynierii środowiska, naukowcy z uczelni związanych tematycznie z działalnością Zrzeszenia, pracownicy gestorów sieci itp. Jednocześnie nasi eksperci współpracują ze specjalistami branżowymi z całej Europy, zatem znają trendy, którymi podąża branża instalacji budowlanych, jak również planowane zmiany w tym zakresie na poziomie Komisji Europejskiej.

Niniejszym pismem chcemy szczególnie podkreślić gotowość ekspertów PZITS do współpracy w zakresie nowelizacji i tworzenia dokumentów opracowywanych przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. Prosimy również o dodanie PZITS do rozdzielnika jednostek, z którymi konsultowane są procedowane zmiany.

W przypadku, jeżeli powyższe kwestie wymagałyby szerszych wyjaśnień lub konsultacji – pozostajemy do Państwa dyspozycji.

z wyrazami nacunku,

PREZES

K
mgr inż. Krystyna Korpiak-Figa